; : : __ M = : CERTIFICADO No: 14686
Libramiento Carlos Salinas de Gortari No. 1500 Km. 8,5 _ No.DE EMBARQUE: 146686

G Primaons, Cosliuly: Miiee: 0.0 25040 CERTIFICADO DEL PRODUCTO

Tel. 01 866 848 1300

CLIENTE: PLESA ANAHUAC SA DE CV

DIRECCION: AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 88-0
TULTITLAN EDO. DE MEXICO

No. DE PEDIDO: . NIC 2434
FECHA: | 03/12/2009 .
PART.| CANT. | UNIDAD ;f:f; ‘gfé' No. COLADA DESCRIPCIGN é’m ESPEC. | GRADO | TIPO m RECUBRIMIENTO REQ. ESPECIALES
1 187 PZAS. | 29,8301 820 391322 TUBO DE & DIAM. NOMINAL 0.280° A53 B |ERW| 1780 BARNIZDO | 150
206304 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0.280" AB3 B ERW 1780 BARNIZDO LIsG
196651 TUBOD DE 6° DIAM. NOMINAL 0.280" A53 B | ERW| 1780 BARNIZDO e
258812 TUBO DE 6" DIAM. NOMINAL 0.280" A53 B | ERW| 1780 BARNIZDD [€55)
451320 TUBO DE & DIAM, NOMINAL 0.280" A53 8 | ERW| 1780 BARNIZDO )
266520 TUBO DE 6" DIAM. NOMINAL 0.280° A55 B | ERW| 1780 | . BARNIZDO LSO
191323 TUBO DE 6" DIAM, NOMINAL 0.280" A53 B | ERW| 1780 BARNIZDO LiSo
196652 TUBO DE & DIAM. NOMINAL 0280" | AS3 B | ERW| 1780 BARNIZDO S
381321 TUBO DE &' DIAM. NOMINAL 5.280" A53 B | ERW| 1780 BARNIZDO Uso
COMPOSICION QUIMICA PRUEBAS FISICAS
No. COLADA [ Mn P 3 5] Cu Cr i Mo v LIMITE ELASTICO (PS1) ULTHAA TENSION (P51} % ELONGACION
491323 0,078 | 0,310 | 0008 | 0,013 0,020 | 0,048 | 0,020 | 0.023 | 0,004 | 0,002 50250 54150 37%
256304 0110 | 0,820 | 0,018 | 0,004 0,202 | 0,020 | 0.017 | 0.025 | 0,005 | 0,004 52150 59300 35%
198857 0,000 | 0.345 | 0017 | 0.012| 0,008 | 0,040 | 0,025 | 0,027 | 0,005 | 0,002 54300 70200 3%
258612 0,087 | 0,315 | 0009 | 0.011] 0,008 | 0,051 | 0.016 | 0.026 | 0,005 | 0,002 54450 70650 36%
491320 0078 | 0320 | 0,012 | 0,018 0,008 | 0,091 | 0,019 | 0,023 | 0,004 | 0,002 54050 70750 26%
256520 0,075 | 0,320 | 0012 | 0,018] 0,008 | 0,031 | 0,018 | 0,023 | 0,004 | 0,002 54050 ~ 70750 35%
251523 0,081 | 0305 | 0,007 | 0,013 0020 | 0.048 ] 0.020 | 5,023 | 0,004 | 0,002 54300 70150 35%
188852 0,085 0,330 | 0,011 {0014 0,007 | 0038 0,021} 0025] 0,005 0003 54350 70450 ) 37%
451321 0,088 | 0332 | 0012 | 0,014 | 0.007 | 0,036 | 0,021 | 0.025 | 0,005 | 0,003 54150 70200 6%
”\

PYTCO, S.A. DE C.V, CERTIFICA QUE LOS PRODUCTOS ARRIBA DESCRITOS FUERON MANUFACTURADOS CUMPLIENDO con { QUER?MiENTOS DE LA ESPECIFICACION ARRIBA DESCRITA, HABI ENI§O Siw‘.‘) APRDBADOS
EN TODAS 8US PRUEBAS E INSPECCIONES INCLUIDAS EN LOS PLANES DE CALIDAD QUE DESARROLLAPYTCO, 8.A. DE CV. EN, LAADMM&STRAC?ON DE LA CALIDAD PARA CUMPLIR CON LOS REQUERIgNENTOS DEY PEDIDO
EN REFERENCIA LOS REGISTROS OBTENIDOS ENEL CUMPLIMIENTO-DE LOS PLANES DE INSPECCION Y PRUEBAS AP dos A 1A FABRICACION DE LOS PRODUCTOS AQUI CERTIFICADOS, 50 TENID/
ARCHIVOS DE PYTCO, 8.A, DE C.V, POR UN PERIODO DE 5 ANOS APARTIR DE ESTA FECHA, ESTANDO A BEWS&JO& DEL CLIENTE, PR&WA SOLICITUD POR ESCRITO. EL COMPROMISO DE PYTCO, S DECV ESSOLO GON
EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO Y UNICAMENTE AC&:F’TAMQS EL DOCEAME‘\FFO ORIGINAL.

OBSERVACIONES: C&R F

(4

i ING. JOSE ANBEL VILLARREAL
W GERENTE DE CALIDAD.

F-4.10-14a




